



Veröffentlicht in den Amtlichen Bekanntmachungen der Universität Ulm Nr. 2 vom 21.01.2021, Seite 10 - 12

Inhaltsverzeichnis der Amtlichen Bekanntmachungen 2020

Nr.	Datum	Seite	Titel
1	09.01.2020	1 - 5	 Inhaltsverzeichnis der Amtlichen Bekanntmachungen der Universität Ulm 2019 (1-3) Entgeltliste der Core Unit Bioinformatics der Medizinischen Fakultät vom 19.12.2019 (4-5)
2	22.01.2020	6 - 11	Verwaltungs- und Benutzungsordnung für die Nachwuchsakademie Graduate and Professional Training Center Ulm der Universität Ulm vom 17.01.2020
3	18.02.2020	12 - 19	Kooperationsvereinbarung zwischen Universität Ulm -Uulm-, 89069 Ulm und Technische Hochschule Ulm -THU-, 89075 Ulm zur Errichtung eines gemeinsamen Zentrums für Digitalisierung, Analytics und Data Science Ulm vom 10.02.2020
	13.03.2020	20 - 41	Studien- und Prüfungsordnung der Universität Ulm für den Studiengang Humanmedizin (Vorklinischer und Klinischer Studienabschnitt) vom 10.03.2020 (Seite 20-29)
4			Fachspezifische Studien- und Prüfungsordnung für den weiterbildenden Masterstudiengang Innovations- und Wissenschaftsmanagement der Fakultät für Mathematik und Wirtschaftswissenschaften der Universität Ulm vom 10.03.2020 (30-35)
			Fachspezifische Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Nachhaltige Unternehmensführung der Fakultät für Mathematik und Wirtschaftswissenschaften der Universität Ulm vom 10.03.2020 (Seite 36-41)
5	27.03.2020	42-48	Anlage 1 und 2 zur Studien- und Prüfungsordnung der Universität Ulm für den Studiengang Humanmedizin (Vorklinischer und Klinischer Studienab- schnitt) vom 10.03.2020
6	03.04.2020	49-52	Beitragsordnung des Studierendenwerkes Ulm -Anstalt des öffentlichen Rechts- gültig ab 1. September 2020
7	07.04.2020	53-55	Geschäftsordnung für das Präsidium der Universität Ulm vom 03.04.2020
8	17.04.2020	56-61	Satzung der Universität Ulm aufgrund der Auswirkungen der Corona- Pandemie im Bereich Studium und Lehre vom 17.094.2020 einschließlich Handreichung für Prüfende für die Durchführung von mündlichen Prüfungen per Videokonferenz an der Universität Ulm während der Corona Krise
9	21.04.2020	62-63	Handreichung für Prüfende für die Durchführung von mündlichen Prüfungen per Videokonferenz an der Universität Ulm während der Corona Krise
10	19.05.2020	64-71	Erste Änderungssatzung zur Änderung der Satzung der Universität Ulm aufgrund der Auswirkungen der Corona Pandemie im Bereich Studium und Lehre vom 17.04.2020 in der Fassung vom 15.05.2020
11	09.06.2020	72-73	Erste Satzung der Verfahrensordnung der Universität Ulm vom 02.06.2020

Nr.	Datum	Seite	Titel
12	23.06.2020	74-75	Statut für den Senatsausschuss Lehre der Universität Ulm vom 18.06.2020
13	24.06.2020	76-91	 Satzung der Universität Ulm für das hochschuleigene Auswahlverfahren im Studiengang Psychologie mit akademischer Abschlussprüfung Bachelor vom 16.08.2020 (Seite 76-84)) Promotionsordnung der Universität Ulm für die Fakultät für Ingenieurwissenschaften, Informatik und Psychologie zur Erlangung des Doktorgrades DrIng. vom 18.06.2020 (Seite 85-91)
14	22.07.2020	92-95	Richtlinie über das Verfahren und die Vergabe von Leistungsbezügen sowie von forschungs- und Lehrzulagen vom 14.07.2020
15	28.07.2020	96	Entgeltliste für das Kommunikations- und Informationszentrum (kiz) vom 22.07.2020
16	06.082020	97-104	 Satzung der Universität Ulm aufgrund der Auswirkungen der Corona Pandemie im Bereich Studium und Lehre für das Wintersemester 2020/21 vom 04.08.2020 (Seite 97-101) Entgeltordnung des Hochschulsports der Universität Ulm (einschließlich "UniFit") vom 04.08.2020 (Seite 102-104)
17	12.08.2020	105-112	Fachspezifische Studien- und Prüfungsordnung für den konsekutiven Masterstudiengang Pharmazeutische Biotechnologie der Universität Ulm und der Hochschule Biberach vom 21.07.2020
18	24.08.2020	113-121	Fachspezifische Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudien- gang Chemieingenieurwesen und den englischsprachigen Masterstudien- gang Chemical Engineering der Fakultät für Naturwissenschaften an der Universität Ulm vom 14.08.2020
19	27.08.2020	122-123	Richtlinie der Universität Ulm für die Vergabe des Preises ExzellenziaUlm - Forschungspreis für exzellente Nachwuchswissenschaftlerinnen der Universität Ulm vom 25.08.2020
20	16.09.2020	124-144	Satzung der Universität Ulm zur Durchführung der Gremienwahlen (Wahlordnung -WahlO) vom 07.09.2020
21	30.09.2020	145	Satzung über die Erhebung von Studiengebühren in weiterbildenden Masterstudiengängen im Zentrum für berufsbegleitendende universitäre Weiterbildung (SAPS) vom 02.05.2014 Veröffentlichung der Anlage "Biopharmazeutisch-Medizintechnische Wissenschaften" (Module der Universität Ulm)
22	05.10.2020	146-149	Leitlinie zur Informationssicherheit der Universität Ulm vom 2909.2020
23	10.11.2020	150 - 158	Bekanntmachung für die Wahl des Senats, für die Wahl der Fakultätsräte der Fakultät für Ingenieurwissenschaften, Informatik und Psychologie, der Fakultät für Mathematik und Wirtschaftswissenschaften, der Fakultät für Naturwissenschaften und der Medizinischen Fakultät, für die Wählergruppen Akademische Beschäftigte, Promovierende und Studierende, sowie für die Nachwahl des Fakultätsrates der Medizinischen Fakultät der Wählergruppe der Sonstigen Beschäftigten am 12. Januar 2021 sowie Bekanntmachung zur Auskunft aus dem Wählerverzeichnis vom 10. November 2020 bis 17. November 2020

Nr.	Datum	Seite	Titel
24	17.11.2020	159 - 161	Bekanntmachung für die Wahl des Vorstands des Promovierendenkonvent am 12. Januar 2021
25	30.11.2020	162 - 176	 Verlängerung der Verfahrensordnung der Universität Ulm. Beschluss des Präsidenten vom 22.10.2020 (Seite 162) Satzung der Universität Ulm aufgrund der Auswirkungen der Corona Pandemie im Bereich Studium und Lehre für das Wintersemester 2020/21 vom 25.11.2020 Seite (163 – 172) Anlage zur Kabinettsvorlage "Landeskonzept zum Umgang mit einer zweiten SARS-CoV-2-Infektionswelle": Stufenkonzept
26	09.12.2020	177 - 178	Entgeltliste der Core Facility Laser Microdissection der Medizinischen Fakultät vom 26.11.2020
27	14.12.2020	179 - 187	Wahlordnung der Studierendenschaft der Universität Ulm vom 10.11.2020
28	16.12.2020	188 - 195	Bekanntmachung der Wahlvorschläge folgender Wahlen: Senat & Fakultätsräte aller Fakultäten, Ingenieurwissenschaften, Informatik und Psychologie, Mathematik und Wirtschaftswissenschaften, Naturwissenschaften, Medizin, für die Wählergruppen Akademische Beschäftigte, Studierende und Promovierende sowie für die Nachwahl des Fakultätsrates der Medizinischen Fakultät der Wählergruppe der Sonstigen Beschäftigten am 12. Januar 2020
29	22.12.2020	196	Änderung der Geschäftsordnung des Universitätsrats der Universität Ulm vom 20.11.2020